
1 
 

+ 
 
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w  Poznaniu 
im. prof. Ludwika Bierkowskiego 

Dział Zamówień Publicznych 
ul. Dojazd 34,  60-631 Poznań 
tel. 61-846-47-70,   
www.szpitalmswia.poznan.pl 
zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl 
 

 
Poznań, dnia 26.07.2023 roku 

ZP/p/21/2023    
 

Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się udzielenie  
zamówienia publicznego 
  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Dostawa jednorazowych 
wyrobów medycznych”.  

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 2 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i 135 ust. 6 ustawy z dnia 11września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że 
w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 
Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami. 
 
Zestaw pytań nr 21   
 

1. Czy Zamawiający w Części 13 w pozycji 1 dopuści (stosowany dotychczas przez Zamawiającego)  
zestaw do drenażu opłucnej dla dorosłych, z mechaniczną zastawką zabezpieczającą przed 
wysokim ciśnieniem ujemnym (bez filtra);  z samouszczelniającym portem bezigłowym do pobierania 
próbek drenowanego płynu usytuowanym na tylnej ścianie zestawu; zestaw z drenem łączącym, 
bezlateksowym zabezpieczonym przed zagięciem, poprzez specjalną konstrukcję drenu (bez 
metalowej sprężyny); zestaw spełniający wszystkie pozostałe wymagania SWZ. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 

 
2. Czy Zamawiający w Części 13 w pozycji 2 mógłby doprecyzować, czy zestaw będzie oparty na 

użyciu kleszczyków rozszerzających (peana) wielorazowego użytku, które to kleszczyki nie są 
elementem opisanego zestawu uzupełniającego. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający doprecyzowuje, że oczekuje zestawu opartego na 
wielorazowym peanie, który nie jest zawarty w zestawie. 

 
3. Czy Zamawiający w Części 13 zgodzi się, ze względu na zakończenie produkcji, na wykreślenie lub 

wydzielenie pozycji 4, 5 oraz 6 do osobnego pakietu? Pozytywna decyzja Zamawiającego pozwoli 
na złożenie ofert na pozostały asortyment. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga wyceny produktów z poz. 4 – 6 z powodu 
zakończonej produkcji. 

 
Zestaw pytań nr 22   
 
 

1. Czy Zamawiający dopuści do ofertowania w części nr 11 w/w postępowania wężyki pompy i wężyki 
pacjenta do urządzenia Ulrich CT Motion będące zamiennikiem dla oryginalnych wężyków? 
Alternatywne produkty posiadają niezbędne certyfikaty i są dopuszczone do obrotu w Polsce. 
Informujemy także, iż Wykonawca jest w stanie zaoferować bardzo korzystną cenę, która przełoży 
się na wygenerowanie przez Zamawiającego znaczących oszczędności. 
 

 



2 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający udzielił już odpowiedzi na to pytanie – „Zestaw 
zapytań nr 6„ 
 

2. Czy Zamawiający dopuści do ofertowania w części nr 11 w/w postępowania produkt – wężyk pompy 
o czasie pracy do 12h. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający udzielił już odpowiedzi na to pytanie – „Zestaw zapytań nr 
6„ 

3. Czy Zamawiający dopuści do ofertowania w części nr 11 w/w postępowania produkt – wężyk pompy 
i wężyk pacjenta o szczelności ciśnieniowej do 24 bar / 350 psi? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający udzielił już odpowiedzi na to pytanie – „Zestaw zapytań nr 
6„ 

4. Czy Zamawiający dopuści do ofertowania w części nr 11 w/w postępowania produkt – wężyk 
pacjenta o objętości wężyka 12ml? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający udzielił już odpowiedzi na to pytanie – „Zestaw zapytań nr 
6„ 
 
Zestaw pytań nr 23   
 
Pytanie nr 1 dot.: Część 35: Akcesoria do laparoskopii urologicznej, Punkt 1: 
Czy zamawiający wymaga: Jednorazowy worek automatyczny z aplikatorem do ewakuacji preparatu 
umieszczony na metalowych widełkach, materiał nie ulegający pękaniu i zrywaniu się, dno dodatkowo 
wzmocnione podwójną warstwą materiału, dodatkowo separator tkankowy w postaci koralika umożliwiający 
łatwą ewakuację worka. Oznaczenie kolorystyczne i graficzne określające położenie światła worka, 
kompatybilny z trokarem 12 mm lub większym. Objętość 1600 ml. Opakowanie po 5 szt. 
Jednorazowy worek automatyczny z aplikatorem do ewakuacji preparatu umieszczony na metalowych 
widełkach, materiał nie ulegający pękaniu i zrywaniu się, dno dodatkowo wzmocnione podwójną warstwą 
materiału, dodatkowo separator tkankowy w postaci koralika umożliwiający łatwą ewakuację worka. 
Oznaczenie kolorystyczne i graficzne określające położenie światła worka, kompatybilny z trokarem 10 mm 
lub większym. Objętość 225 ml. Opakowanie po 10 szt. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga produktu zgodnie z zaproponowanym opisem. 
 
Pytanie nr 2 dot.: Część 35: Akcesoria do laparoskopii urologicznej, Punkt 2: 
Czy zamawiający wymaga: Jednorazowe, sterylne nożyczki laparoskopowe o atraumatyczne ostrzu o 
długości 16 mm i rozwarciu szczęk 12 mm, z uniwersalnym, obrotowym, złączem monopolarnym, 
niskoprofilowym zawiasem oraz w pełni izolowanym, obrotowym 360° trzonem o średnicy 5 mm, długości 35 
lub 45 cm do wyboru przez Zamawiającego podczas składania zamówienia. Opakowanie 10 szt. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga produktu zgodnie z zaproponowanym opisem. 
 
Pytanie nr 3 dot.: Część 35: Akcesoria do laparoskopii urologicznej, Punkt 3: 
Czy zamawiający wymaga: Jednorazowy, sterylny trokar optyczny 5 mm o długości 100mm lub 150mm bez 
noża ani plastikowych ostrych krawędzi. Obturator - atraumatyczny separator tkankowy wyprofilowany 
skrętnie z otworem pozwalającym na bezpośrednią insuflację. Kaniula – system fiksacji w powłokach, 
złożony z symetrycznego bezlateksowego balonu o pojemności 5 ml oraz dysku retencyjnego lub 
żebrowanie atraumatyczne w kształcie litery Z. Dwustopniowy zawór gazowy, z dodatkowym zaworem 
automatycznym do napompowania balonu. Odłączana obudowa uszczelki ułatwia usuwanie próbek oraz 
szybką desuflację. Do wyboru przez Zamawiającego podczas składania zamówienia. Opakowanie 6 szt. 
Jednorazowy, sterylny trokar optyczny 12 mm o długości 100 mm lub 150 mm, bez noża ani plastikowych 
ostrych krawędzi. Obturator - atraumatyczny separator tkankowy wyprofilowany skrętnie z otworem 
pozwalającym na bezpośrednią insuflację. Kaniula – system fiksacji w powłokach, złożony z symetrycznego 
bezlateksowego balonu o pojemności 5 ml oraz dysku retencyjnego lub żebrowanie atraumatyczne w 
kształcie litery Z. Dwustopniowy zawór gazowy, z dodatkowym zaworem automatycznym do napompowania 
balonu. Odłączana obudowa uszczelki ułatwia usuwanie próbek oraz szybką desuflację. Do wyboru przez 
Zamawiającego podczas składania zamówienia. Opakowanie 6 szt. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga produktu zgodnie z zaproponowanym opisem. 
 
Zestaw pytań nr 24   
 

1. Pakiet nr 25 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści obwód z trójnikiem Y zintegrowany z rurami, co gwarantuje szczelne połączenie,  
z ramieniem wdechowym i wydechowym  o dł. 180 cm? Pozostałe parametry zgodnie z SWIZ. 



3 
 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. Zamawiający wymaga 
produktu bez pułapek wodnych. 
 

2. Pakiet nr 25 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści worek oddechowym z elastycznym złączem 22F zapewniającym lepsze 
uszczelnienie? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 

3. Pakiet nr 25 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie obwodu oddechowego o długości 180cm z dodatkową rurą 
o długości 90cm ? Pozostałe parametry zgodnie z SWIZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
 

4. Pakiet nr 25 poz. 3: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie obwodu oddechowego o długości 180cm z dodatkową rurą 
o długości 180cm ? Pozostałe parametry zgodnie z SWIZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 

5. Pakiet nr 25 poz. 6 : 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie jako równoważna maskę z drenem gwiazdkowy  o dł. 
200cm, wykonaną z PVC, z taśmą mocującą na głowie, blaszką dopasowującą do nosa, nebulizator o 
pojemności 12ml skalowany co 2ml, czysta mikrobiologicznie, dostępna w rozmiarze dla dorosłych i 
rozmiarze dla dzieci ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 

6. Pakiet nr 25 poz. 7: 
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie jako równoważny nebulizator skuteczny w zakresie 0-90° , 
ze stabilna podstawą dyszy rozpylającej (dyfuzora) działającą w zakresie 0-360 °   o pojemności 12 ml 
skalowany co 2 ml, wielkość cząsteczek 3-7,5 µm, z łącznikiem T i drenem o dł. 200cm ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 

7. Pakiet nr 25 poz. 8 : 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie jako równoważny nebulizator o pojemności 12ml, pojemnik 
o odcieniu mlecznobiałym przejrzysty ? Pozostałe parametry zgodnie z SWIZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 

8. Pakiet nr 25 poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści cewniki do podawania tlenu w wersji czystej mikrobiologicznie? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 

9. Pakiet nr 25 poz. 12: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie jako równoważny resuscytatora o objętości 1510ml ? Z 
zachowaniem pozostałych parametrów. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Zestaw pytań nr 25   
 

1. Dotyczy: SWZ, Rozdział III, pkt. 7 (przedmiotowe środki dowodowe) 
„Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą: 
- Oświadczenie Wykonawcy, że zaoferowany produkt jest wyrobem medycznym w myśl ustawy z dnia 20 
maja 2010 r. o wyrobach medycznych (tj. Dz.U.2017.211 ze zm.).” Prosimy o potwierdzenie przez 
Zamawiającego, czy nie doszło do omyłki pisarskiej w numerze i dacie ustawy, tj. Dz.U.2022.974 ze zm., z 
dnia 07.04.2022r.” 
 



4 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający oczekuje wyrobów medycznych zgodnych z aktualnymi 
wymaganiami prawnymi, w szczególności z Ustawą o wyrobach medycznych z 7 kwietnia 2022r. z 
wszelkimi późniejszymi zmianami. 
 

2. Dotyczy: Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy do SWZ, umowa § 2 ust. 7 
„Przedstawicielem Wykonawcy w sprawach dotyczących realizacji umowy jest 
……………………………..………, tel. ……………………….., fax ………………………., adres poczty 
elektronicznej ………………………………………………………………” 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość wskazania działu lub stanowiska osoby 
wyznaczonej za realizację przedmiotu umowy, a nie osoby wyznaczonej do kontaktu w sprawie realizacji 
zamówienia. Ze względu na częściową pracę zdalną, za realizację zamówień odpowiedzialnych jest kilka 
osób. Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe, prosimy o wyrażenie zgody na podanie Dyrektora 
działu i dopisanie zwrotu: „lub osoba przez niego upoważniona”. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na wpisanie danych kontaktowych więcej niż 
1 osoby / działu. Jeżeli każda/każdy z nich zajmuje się inną częścią asortymentu to należy to 
doprecyzować odpowiednim dopiskiem. 
 
 

3. Dotyczy: Załącznik nr 2 Formularza asortymentowo-cenowy do SWZ, część nr 11 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wymaga, aby informacja o braku ftalanów (DEHP) była 
potwierdzona w oryginalnej instrukcji obsługi materiałów eksploatacyjnych. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 

4. Dotyczy: Załącznik nr 2 Formularza asortymentowo-cenowy do SWZ, część nr 11 
Czy Zamawiający wymaga, aby wężyki były zatwierdzone przez producenta wstrzykiwacza automatycznego 
będącego własnością Zamawiającego? Zgodnie z instrukcją obsługi urządzenia: „Stosowanie kombinacji lub 
systemów wężyków, które nie są dopuszczone przez firmę ulrich medical, zagraża bezpieczeństwu pacjenta 
i/lub użytkownika oraz nienagannemu działaniu wstrzykiwacza. (…) Imitacje i inne fabrykaty nie są 
zaprojektowane dla wstrzykiwacza ani nie są sprawdzone do stosowania ze wstrzykiwaczem”. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

5. Dotyczy: Załącznik nr 5 Wzór umowy jednorazówka 2023 do SWZ, § 2 ust. 2 
„Wykonawca dostarczać będzie poszczególne partie przedmiotu umowy wyłącznie w ilościach podanych w 
zamówieniach, o których mowa w ust. 3, w dniach roboczych, w godzinach od 7:00 do 14:00, własnym 
transportem i na własny koszt i ryzyko, nie później niż w ciągu 3 dnia roboczego od daty otrzymania 
zamówienia.” 
Prosimy o potwierdzenie, że zamówienia będą składane w godzinach od 7:30 do 14:00. Jeśli ten zapis 
dotyczy godzin dostaw, a nie składania zamówień, wówczas prosimy Zamawiającego o dopisanie do umowy 
następującego zdania: „Zamówienia będą składane do godziny 14. Zamówienia złożone po godzinie 14:00, 
będą traktowane jako zamówienia złożone dnia kolejnego”. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Ponieważ dostawy są do godziny 14-stej, to złożenie zamówienia po tej 
godzinie powoduje przesunięcie obowiązku dostawy o jeden dzień. Zamawiający zatem potwierdza, 
że zamówienia będą składane do godziny 14-stej. 
 

6. Dotyczy: Załącznik nr 5 Wzór umowy jednorazówka 2023 do SWZ, § 6 
Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości 
netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić 
do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na 
korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 

7. Dotyczy: Załącznik nr 5 Wzór umowy jednorazówka 2023 do SWZ, § 6 ust. 3 
„Łączna maksymalna wysokość wszystkich kar umownych nie może przekroczyć 50% wartości umowy 
(danej części). Strony niezależnie od kar umownych mogą dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych 
prawa cywilnego przewyższającego kary umowne.” 
W naszej opinii zaproponowana łączna maksymalna wysokość wszystkich kar umownych na poziomie 
nieprzekraczającym 50% jest wysoka. Przyjęło się, że na rynku wyrobów medycznych, wynosi najczęściej 20 
– 30 %. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego do obniżenia łącznej maksymalnej wysokości 



5 
 

wszystkich kar umownych do poziomu nie przekraczającego 50 % wartości umowy (danej części) i prosimy o 
modyfikację zapisów umowy w tym zakresie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Zestaw pytań nr 26   
 
Wykonawca zwraca się z pytaniem do Zamawiającego czy dopuści  

1. Pakiet 35, poz. 4 Trokary jednorazowe optyczne bez balonu i kołnierza o średnicy 5 i 12 mm, 5mm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 

 
2. Pakiet 35, poz. 5 Trokary jednorazowe optyczne bez balonu i kołnierza o średnicy 5 i 12 mm, 

12mm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 

3. Pakiet 35, poz. 4 Trokary jednorazowe bezostrzowe bez balonu i kołnierza o średnicy 5 i 12 mm, 
5mm?  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 

4. Pakiet 35, poz. 5 Trokary jednorazowe bezostrzowe bez balonu i kołnierza o średnicy 5 i 12 mm, 
12mm?  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 

Zestaw pytań nr 27   
 

1. Czy Zamawiający, celem łatwiejszej identyfikacji, wymaga w Części nr 18, aby wszystkie pozycje 
pochodziły o jednego producenta? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 

2. Czy Zamawiający w Części nr 18 poz.1 dopuści opakowanie typu tyvek, jak w kaniulach dotychczas 
stosowanych w Państwa Placówce? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 

3. Czy Zamawiający w Części nr 18 poz.2 dopuści kaniule ze standardowym koreczkiem, jak 
dotychczas stosowane w Państwa Placówce? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 

4. Czy Zamawiający w Części nr 18 poz.4 dopuści igłę 30G 0,3x12mm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 

5. Czy Zamawiający w Części nr 16 poz.1 – 2 dopuści tłok wykonany z polietylenu? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 

6. Czy Zamawiający w Części nr 16 poz.3 i 8 dopuści skalowanie co 0,5ml? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 

7. Czy Zamawiający w Części nr 16 poz.4 dopuści skalowanie co 1 ml? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 

8. Czy Zamawiający w Części nr 16 poz.11 dopuści op. 20 sztuk dla strzykawki cewnikowej 50/60ml? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 



6 
 

9. Czy Zamawiający w Części nr 16 poz.14 dopuści przyrząd bez logo producenta z filtrem BFE i 
99,99? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje wymóg logo / nazwy producenta na 
przyrządzie, Zamawiający dopuszcza skuteczność filtra 99,99%. 
 

10. Czy Zamawiający w Części nr 16 poz.16 dopuści kranik z 10 cm przedłużaczem wykonanym z 
polietylenu, z optycznym identyfikatorem pozycji, zawierający ftalany? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Zestaw pytań nr 28   
 
Pytanie 1 – dotyczy części 25 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie obwodu oddechowego o długości 180 cm z dodatkową rura 
do worka o długości 100 cm przy spełnieniu pozostałych wymogów SWZ?  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. Zamawiający 
wymaga rur w obwodzie oddechowym o długości 150 – 180cm i dodatkowej rury w zakresie 120 – 
180cm. 
 
Pytanie 2 – dotyczy części 25 poz. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do nebulizacji w jednym uniwersalnym rozmiarze 
dla dorosłych, szczelnie obejmująca twarz małego i dużego dorosłego dzięki przedłużonemu mankietowi 
uszczelniającemu, spełniającego pozostałe wymogi SWZ?  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Pytanie 3 – dotyczy części 25 poz. 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu nebulizatora z łącznikiem T i drenem o długości 
210cm, w którym nebulizator o pojemności 120 ml skalowany co 2 pozwala na działanie w pozycji pionowej i 
poziomej, ze stabilną podstawką dyfuzora, nebulizator przy przepływie gazu nośnikowego równym 8L/min, 
74% cząsteczek aerozolu tworzy cząsteczki o średnicy mniejszej niż 5 mikronów i średnicy MMD 3,3 
mikrona, mikrobiologicznie czysty?  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt z założeniem, że 
proponowana objętość nebulizatora to 12ml a nie 120ml. 
 
Pytanie 4 – dotyczy części 25 poz. 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do nebulizacji z maską twarzową i drenem 
tlenowym o długości 210 cm, posiadający mały przejrzysty pojemnik z podziałką o pojemności 10 ml, przy 
spełnieniu pozostałych wymogów SWZ?  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Pytanie 5 – dotyczy części 25 poz. 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie masek tlenowych dla dorosłych, z drenem o długości 210 
cm bez zacisku na nos i innych metalowych elementów, z elastycznym pakiem mocującym?  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Pytanie 6 – dotyczy części 25 poz. 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewników do podaży tlenu przez nos dla dorosłych 
mikrobiologicznie czystych w wersji standardowej, spełniających pozostałe wymogi SWZ?  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Pytanie 7 – dotyczy części 25 poz. 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie maski przeznaczonej dla osób dorosłych do podawania 
tlenu o wysokim stężeniu, wykonanej z miękkiego, plastycznego, przeziernego polipropylenu, całkowicie 
pozbawionego PCV (nie zawiera ftalanów), z elastomerowym, bezciśnieniowym, termoplastycznym 
mankietem uszczelniającym z podwójnym podbródkiem, ściśle obejmujący twarz łącznie z brodą, z 
rezerwuarem tlenowym, otworami bocznymi z zastawkami, z mocowaniem za pomocą gumki z możliwością 
regulacji, z możliwością stosowania w środowisku MRI, w zestawie odłączalny, przezroczysty 
wielokanalikowy dren tlenowy o przekroju gwiazdkowym (niezałamujący się) o długości 2,1m, końcówka 
standardowa, opakowanie zbiorcze zawiera 24 sztuki?  



7 
 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Pytanie 8 – dotyczy części 25 poz 12 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie resuscytatora jednorazowego użytku z maską powietrzną 
dla dorosłych, z drenem tlenowym o długości 3m, z zaworem nadciśnieniowym 40cm H2O, z zaworem 
mankietu maski tlenowej na górnej części w celu optymalizacji uszczelnienia, z tlenowym workiem 
oddechowym, ze zintegrowanym paskiem worka samorozprężalnego dla pewnego uchwytu, o chropowatej 
teksturze umożliwiającym pewny chwyt, pakowany pojedynczo w przezroczysty worek z kodowanie 
kolorystycznym ułatwiającym rozpoznanie rozmiaru, mikrobiologicznie czysty?  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Zestaw pytań nr 29   
 
1. Dotyczy części nr 21 
Czy Zamawiający nie popełnił omyłki wpisując w poz. 4 oraz poz. 9 ten sam rozmiar ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający udzielił odpowiedzi na takie pytanie w Zestawie pytań nr 
11. 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 24,25,26 i 27innych opakowań, z odpowiednim 
przeliczeniem według oczekiwań Zamawiającego : 
- poz. 24 – 750szt/op 
- poz. 25- 126szt/op 
- poz. 26- 750szt/op 
- poz.27- 126szt/op ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający udzielił odpowiedzi na takie pytanie w Zestawie pytań nr 
11. 
 
2. Dotyczy części nr 21 poz. 1 
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania wskaźników biologicznych o szybkim odczycie do inkubatora 
Smart Well? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający oczekuje zaoferowania wskaźników biologicznych o 
szybkim odczycie do inkubatora Smart Well. 
 
3. Dotyczy części nr 21 poz. 5 
Czy Zamawiający może podać czy oczekuje testów kontroli mycia mechanicznego na blaszce czy na 
nośniku plastikowym? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający oczekuje testów kontroli mycia mechanicznego na blaszce. 
 
Zestaw pytań nr 30   

1. Część 1 poz. 2: czy Zamawiający miał na myśli opakowanie 1/2 m2? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, zamawiający miał na myśli opakowanie 1/2m2. 
 

2. Część 1 poz. 3: czy Zamawiający miał na myśli opakowanie 1/4 m2? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, zamawiający miał na myśli opakowanie 1/4m2. 
 

3. Część 1 poz. 4: czy Zamawiający dopuści gazę w opakowaniach 200 mb? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 

4. Część 1 poz. 5: czy Zamawiający wymaga ligniny pakowanej w opakowanie foliowe chroniące przed 
wilgocią? 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie stawia takiego wymogu. 
 

5. Część 1 poz. 17: czy Zamawiający dopuści opakowanie 44 szt. z przeliczeniem liczby zamawianych 
opakowań? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 



8 
 

6. Część 1 poz. 22: czy Zamawiający dopuści opakowanie 50 szt. z przeliczeniem liczby zamawianych 
opakowań? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 

7. Część 1 poz. 27-29: Czy Zamawiający wymaga aby opakowanie typu miękki blister posiadało nadruk 
z kierunkiem otwierania oraz wskaźnikiem sterylizacji z informacją o metodzie sterylizacji oraz 
kolorze wskaźnika po sterylizacji ( informacja o zmianie koloru w języku polskim)? 
Kompresy jałowe są poddawane sterylizacji i ich opakowania muszą posiadać informację 
potwierdzającą prawidłową sterylizację. Na rynku są produkty które nie posiadają informacji o 
metodzie sterylizacji oraz kolorze wskaźnika po sterylizacji. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie oczekuje wskaźnika sterylizacji bezpośrednio na 
opakowaniu jednostkowym. Może on być umieszczony na kartonie zbiorczym. Zamawiający oczekuje 
podania metody sterylizacji na opakowaniu (symbol: para wodna, EO, R). Zamawiający oczekuje 
znaku sugerującego miejsce otwarcia. 
 

8. Część 1 poz. 32: czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową na dłoń, przedramię, stopa, łokieć? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 

9. Część 1 poz. 33: czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową na ramię, podudzie, kolano, stopę? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 

10. Część 1 poz. 34: czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową na udo, głowę? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 

11. Część 1 poz. 36-41: czy Zamawiający dopuści plastry z klejem kopolimer olefinowy typu hot-melt? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 

12. Część 1 poz. 43: czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 15x8cm z powodu braku 
rozmiaru 15x6cm w ofercie? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 

13. Część 2 poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwet gazowych wykonanych z 
gazy bawełnianej bielonej bezchlorowo, pranej wstępnie (bez środków powierzchniowoczynnych 
i optycznie wybielających) i wielokrotnie płukanej, z tasiemką o łącznej długości 44 cm i nitką 
radiacyjną, posiadają etykietki samoprzylepne celem dołączenia do dokumentacji bloku 
operacyjnego i dokumentacji pacjenta – numer serii (LOT), numer indeksu, data ważności? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 

14. Część 2 poz. 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów bez przewiązywania 
banderolą/nitką w przypadku kompresów pakowanych a’10 szt.? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 

15. Część 2 poz. 6: Czy w przypadku opakowania typu blister papier-plastik Zamawiający ma na myśli i 
wymaga opakowanie typu twardy blister? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga albo opakowania z twardym elementem 
plastikowym mogącym pełnić rolę miseczki albo opakowania miękkiego wraz z miseczką. Możliwe 
jest też spełnienie obu możliwych warunków. 
 
16. Część 8 poz. 1: czy Zamawiający dopuści zestaw do dożylnego wkłucia centralnego 
(sterylny),jednorazowy na tacce typu blister z dwoma wgłębieniami na płyny, składający się z: 
- serweta z laminatu 45x75 cm, z otworem o średnicy 8 cm i przylepcem wokół otworu – 1 szt. 
- kompresy gazowe 17N 8W 7,5x7,5 cm – 10 szt. 
- tupfer gazowy 17N 20x20 cm – 10 szt. 
- igła iniekcyjna 1,2x40 mm – 1 szt. 
- igła iniekcyjna 0,8x40 mm – 1 szt. 
- kleszczyki metalowe do igły, Webster proste 13 cm – 1 szt. 



9 
 

- pęseta plastikowa anatomiczna 13 cm – 1 szt. 
- ostrze chirurgiczne do skalpela nr 11 – 1 szt. 
- strzykawka plastikowa 2cz 10 ml – 1 szt. 
- strzykawka plastikowa 2cz 20 ml – 1 szt. 
- serweta 75x45 cm – 1 szt.? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu 
 
17. Część 8 poz. 1: czy Zamawiający dopuści zestaw do dożylnego wkłucia centralnego (sterylny), 
jednorazowy w torebce papierowo-foliowej, składający się z: 
- serweta z laminatu 2x45x75 cm, z regulowanym otworem 7,5x10cm i przylepcem wokół otworu – 1 szt. 
- kompresy gazowe 13N 8W 7,5x7,5 cm – 6 szt. 
- tupfer gazowy 17N 15x15 cm – 4 szt. 
- opatrunek wyspowy 8x15cm – szt. 
- igła iniekcyjna 1,2x40 mm – 1 szt. 
- igła iniekcyjna 0,8x40 mm – 1 szt. 
- kleszczyki metalowe do igły, Webster proste 13 cm – 1 szt. 
- ostrze chirurgiczne do skalpela nr 11 – 1 szt. 
- kleszczyki plastikowe pean 13 cm – 1 szt. 
- pęseta plastikowa anatomiczna 11 cm – 1 szt. 
- strzykawka plastikowa 2cz 10 ml – 1 szt. 
- serweta 75x45 cm – 1 szt.? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu 
 
18. Część 8 poz. 2: czy Zamawiający dopuści opatrunek foliowo-włókninowy do mocowania kaniul – podłoże 
opatrunku wykonane jest z cienkiej, przezroczystej, całkowicie wodoodpornej i oddychającej folii 
poliuretanowej, która pozwala obszar kłucia bez konieczności zmiany opatrunku, opatrunek posiada 
wycięcie pod kaniulę, co sprawia, że aplikacja opatrunku jest prosta i szybka oraz wzmocnione włókniną 
„skrzydełka”; opatrunek jest przepuszczalny dla pary wodnej i powietrza, stanowi jednak skuteczną barierę 
dla mikroorganizmów. Zapewnia szybkie i stabilne umocowanie kaniuli w miejscu wkłucia, a właściwości 
ochronne opatrunku minimalizują ryzyko przypadkowego zanieczyszczenia, rozmiar 8 cm x 5,8 cm, a’50 szt. 
z przeliczeniem liczby zamawianych opakowań? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu 
 

19. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu „jednak nie mniej niż 100 zł” z §6 ust. 1 pkt c) wzoru 
umowy. Przy niskiej wartości zamówienia, którego zwłoka dotyczy, kara 100 zł może być rażąco 
wygórowana. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

20. Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie zapisu §6 ust. 1 pkt b) wzoru umowy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

21. W razie odmownej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o doprecyzowanie ww. zapisu – czy 
kara ta będzie naliczana również w przypadku zwłoki w dostarczaniu towaru, za które kara umowna 
jest już przewidziana w § 6 ust. 1 pkt c? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: W przypadku zwłoki lub niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie 
określonym w § 2 ust. 2 przedmiotowej Umowy będzie miał zastosowanie § 6 ust. 1 pkt c, natomiast 
w pozostałych przypadkach zastosowanie ma § 6 ust. 1 pkt b. 
 
Zestaw pytań nr 31   
 

1. Część 16, poz. 6-9,11-12,14-15. Czy zamawiający wydzieli poz. 6-9,11-12,14-15 do osobnego 
pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie 
publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie 
ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami 
SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów 
stwarza większe możliwości wyboru. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



10 
 

2. Część 16, poz. 12. Prosimy aby zamawiający dopuścił strzykawki bez nazwy producenta 
występującej bezpośrednio na cylindrze. Takie rozwiązanie nie ma wpływu na jakość produktu oraz 
jego cechy użytkowe. Cylinder posiada naniesioną nazwę IMPORTERA/DYSTRYBUTORA w celu 
ułatwienia identyfikacji strzykawki bez opakowania. Natomiast pełną identyfikację zapewnia 
oznakowanie na opakowaniu indywidualnym, opakowanie posiada również nazwę producenta i 
podstawowe dane techniczne zgodne z rozporządzeniem właściwego Ministra. Czy zamawiający 
dopuści skalę rozszerzoną 50/60 ml? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: : Zamawiający oczekuje przynajmniej nazwy producenta na produkcie. 
Zamawiający dopuszcza skalę rozszerzoną 50/60ml. 
 

3. Część 16, poz. 14. Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania z komorą kroplową 
wykonaną z bezpiecznego, medycznego PVC. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza PCV pod warunkiem, że cały wyrób będzie bez 
ftalanów. 
 

4. Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na 
etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga wyrobu bez ftalanów z potwierdzającym to 
oznaczeniem na opakowaniu bezpośrednim. 
 

5. Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego zaczepu 
na zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada 
osłonę z tworzywa sztucznego? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu.  
 

6. Prosimy aby zamawiający dopuścił przyrządy bez nazwy występującej bezpośrednio na przyrządzie. 
Takie rozwiązanie nie ma wpływu na jakość produktu oraz jego cechy użytkowe. Natomiast pełną 
identyfikację zapewnia oznakowanie na opakowaniu indywidualnym, opakowanie posiada nazwę 
producenta, podstawowe dane techniczne przyrządu oraz poglądowa (obrazkowa) instrukcja użycia. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu 
 

7. Czy Zamawiający dopuści IS bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, grawitacyjny, z ostra 
igłą biorcza dwukanałową, trójpłaszczyznową – w kolorze białym, wykonana ze wzmocnionego ABS 
- odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany niebieską klapką - przezroczysta średnio 
twarda komora kroplowa 20 kropli = 1 ml+/-0,1 ml, długość całkowita komory kroplowej 62 mm, 
długość części wykonanej z przeźroczystego PVC 55 mm , z filtrem filtr płynu o wielkości oczek 
15µm, rolkowy regulator przepływu - łącznik LUER-LOCK z osłonką - opakowanie jednostkowe typu 
blister papier -folia - sterylizowany tlenkiem etylenu, długość drenu 150 cm, sterylizacja EO, objętość 
komory kroplowej: 10,56 cm3 (dł komory 6 cm, promień 0,75 cm)? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

8. Część 12, poz. 1-2 Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 35 g/m2? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu 
 

9. Część 12, poz. 3  
Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 35 g/m2? 
Czy zamawiający dopuści kolor niebieski? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanej gramatury. Zamawiający 
dopuszcza kolor niebieski. 
 

10. Część 12, poz. 6-7 
Czy zamawiający wydzieli poz. 6-7 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, 
a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie 
wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż 
większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wydzieli zaproponowanych pozycji. 



11 
 

 
11. Część 12, poz. 6 

• Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny, o wymiarach: 
o Mankiet 5 cm 
o Długość całkowita 110 cm (+/- 2 cm) 
o Szerokość w pasie ok. 70 cm x 2 mierzone na płasko 
o Długość troków – w pasie 2 x po ok. 100 cm, przy szyi 2 x po ok. 35-38 cm 
 
• Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga minimalnych rozmiarów fartucha: wysokość – 
110cm, szerokość – 140cm (+/-2cm). 
 

12. Część 12, poz. 7 
 
• Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 

13. Część 7, poz. 4,8-9,11, 
Czy zamawiający wydzieli poz. 4,8-9,11 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, 
a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie 
wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż 
większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wydzieli zaproponowanych pozycji. 
 
 

14. Część 7,poz. 4 
• Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości i 
zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
• Czy zamawiający dopuści opakowanie bez graficznego oznakowania kierunku otwarcia z uwagi na 
niewielki rozmiar opakowania, posiada dobrze widoczne miejsce otwarcia –z marginesem do otwarcia 
produktu? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza przeliczenie ilości oraz brak znaku graficznego 
wskazującego kierunek otwarcia. 
 

15. Część 7, poz.8 
Czy zamawiająca całkowita dł. stazy wymagana jest w stanie rozciągniętym czy w spoczynku? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Długość dotyczy stanu w spoczynku. 
 

16. Część 4, poz. 2 
Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w troki, 
wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m2,z warstwą 
pochłaniającą pot (45 g/m2) przedniej części o długości ok. 32 cm i wysokości 5 cm, troki o dł. ponad 20 cm 
każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar 
uniwersalny? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 

17. Część 4, poz. 3 
Czy zamawiający dopuści czepek typu beret, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o 
wymiarach : w stanie luźnym: średnica wewnętrzna 16 cm, średnica zewnętrzna 30 cm ± 1 cm ; długość 
gumki po rozciągnięciu czepka – 50-53 cm ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 

18. Część 4, poz. 1-3 
Czy zamawiający wydzieli poz. 1-3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, 
a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie 



12 
 

wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż 
większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wydzieli zaproponowanych pozycji. 
 

19. Część 2, poz. 4 
Czy zamawiający wydzieli poz. 4 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, 
a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie 
wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż 
większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wydzieli zaproponowanych pozycji. 
 

20. Część 1, poz. jałowe 
Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze 
wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie z 
obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie 
innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców 
zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 

21. Część 1, poz. 4,24-26, 
Z dniem wejścia w życie ustawy MDR produkty winny spełniać nałożone jej treścią wymogi, zgodnie z tym 
prosimy o odstąpienie od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie klasy I reg. 4, w przeciwnym razie prosimy 
o uzasadnienie podjętej decyzji. W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści w pozycji wyroby z gazy 
niejałowej - sklasyfikowane w klasie I reg.4, gdyż zgodnie z normą MDR produkty gazowe niejałowe 
wcześniej sklasyfikowane w klasie IIa reg. 7 aktualnie zostały zaszeregowane do klasy I reg. 4? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza klasę I reguły 4.  
 

22. Część 1, poz. 1-4,6-12,24-26,27-29,32-34,43 
Czy zamawiający wydzieli poz. 1-4,6-12,24-26,27-29,32-34,43 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie 
pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla 
Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 
Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji 
w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wydzieli zaproponowanych pozycji. 
 
Zestaw pytań nr 32   
 
Pakiet 1, poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści gazę 17-nitkową? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Pakiet 1, poz. 13, 14 – Czy Zamawiający dopuści opaski nawinięte na plastikowy trzpień typu krzyżak? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Pakiet 1, poz. 31 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’6 szt. z przeliczeniem zamawianej 
ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza przeliczenie ilości zgodnie z propozycją. 
 
Pakiet 2, poz. 5 – Czy Zamawiający dopuści kompres zapakowany w opakowanie papier – folia?  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pakiet 2, poz. 6 – Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie dostarczenia próbek niesterylnych do w/w pakietu. 
Są to wyroby przygotowane zgodnie z indywidualnymi wymaganiami Zamawiającego, a tym samym nie są 
aktualnie dostępne w naszej standardowej ofercie. Ich produkcja wymaga odpowiedniej ilości czasu (faza 
produkcyjna, faza sterylizacji, okres kwarantanny). Jest on zbyt krótki, aby złożyć próbki sterylne w terminie 
wyznaczonym przez Zamawiającego. 



13 
 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza próbkę niesterylną. 
 
Pakiet 2, poz. 6 – Czy Zamawiający dopuści zestaw zapakowany w rękaw papierowo foliowy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt z zastrzeżeniem, że 
zgodnie z SWZ w takim przypadku musi być zapewniona w zestawie jałowa miseczka. 
 
 
Pakiet 2, poz. 6 – Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie: 
1 szt. serweta chirurgiczna 2-warstwowa 50cm x 60cm 
1 szt. serweta chirurgiczna 2-warstwowa 50cm x 60cm; otwór: śr. 5cm 
2 szt. rękawice diagn. nitrylowe bezpudrowe rozm. M 
6 szt. tupfer z gazy bez nitki RTG 20cm x 20cm 
8 szt. kompres z gazy 7,5cm x 7,5cm 
1 szt. pęseta plastikowa dł. 12,5cm 
1 szt. chwytak plastikowy Pean dł. 14cm 
1 szt. pojemnik okrągły poj. 120ml 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
Pakiet 4, poz. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompletów medycznych w rozmiarze S-
XXL? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Pakiet 4, poz. 5 – Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny na stół operacyjny w rozmiarze 100 x 225cm z 
wkładem chłonnym 50 x 208cm ±2,5 cm; wykonany z pięciu warstw tj. włókniny polipropylenowej 18g/m², 
warstwy celulozowej 16 g/m², pulpy celulozowej 81,5g z superabsorbentem SAP27g, warstwy celulozowej 
16 g/m², niebieskiej folii PE 40 g/m². Waga całkowita podkładu 280 g ±5g, chłonność 3820,18 ml? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
Pakiet 4, poz. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podkładu pikowanego? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 4, poz. 5 – Czy Zamawiający odstąpi od parametru „przeciętny czas spalania niekrótszy niż 9s”? 
Zgoda Zamawiającego umożliwi nam złożenie atrakcyjnej cenowo oferty, a tym samym będzie 
korzystniejsza dla Zamawiającego. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający odstępuje od tego wymogu. 
 
 
Pakiet 4, poz. 5 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby podkład po rozpakowaniu opatrzony był nazwą 
produktu lub wytwórcy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający odstępuje od tego wymogu. 
 
Część 7, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę igły w rozmiarze 29G (0,33x12mm)? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Część 7, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę w op. a’100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany sposób przeliczenia.  
 
 
Część 7, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści wycenę w op. a’100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany sposób przeliczenia.  
 
Część 7, pozycja 5-6 



14 
 

Czy Zamawiający dopuści rampę z pokrętłami obrotowymi o 360 o  ?  

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Część 7, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści wycenę drenu o długości 170 cm, średnicy 4,80 mm x 6,80 mm, zakończony 
stożkowym łącznikiem. Łącznik stożkowy z fabrycznie nałożoną silikonową przedłużką o długości 10 cm. 
Długość całkowita 240cm. Pakowany pojedynczo w opakowaniu papier/folia? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt.  
 
Część 7, pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści stazy o długości 450 mm +/- 5 mm, zawierająca śladowe ilości ftalanó23.w oraz 
element ze stali nierdzewnej wmontowany w mechanizm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Część 7, pozycja 10 
Czy Zamawiający dopuści worki 220x90cm spełniające pozostałe wymagania swz? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Część 7, pozycja 11 
Czy Zamawiający dopuści wycenę w op. a’50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany sposób przeliczenia.  
 
Część 7, pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści opaskę identyfikacyjną wykonaną z miękkiego i delikatnego winylu z wkładaną 
karteczką do opisu, posiadająca jednorazowe, zatrzaskowe zapięcie zabezpieczające przed przypadkowym 
otwarciem? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Część 7, pozycja 13 
Czy Zamawiający dopuści wycenę w op. a’10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany sposób przeliczenia.  
 
Część 7, pozycja 17 
Czy Zamawiający dopuści dwudrożne zastawki o prędkości przepływu 9,9ml/min, spełniającymi pozostałe 
wymagania swz? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
Część 7, pozycja 19 
Czy Zamawiający dopuści zestawy z regulacją od 5 do 250 ml/h (niskie lepkości) oraz od 5 do 200 ml/h 
(lepkość 10%-40%) z drenem 145cm i filtrem o wysokiej skuteczności? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Część 7, pozycja 20 
Czy Zamawiający dopuści igły posiadające właściwości: 
-atraumatyczny szlif łyżeczkowy przedłużający żywotność membrany portu 
-igła warunkowo bezpieczna w badaniach MRI do 3T 
-mechanizm bezpieczeństwa aktywowany bez użycia siły, z wizualnym oraz dźwiękowym potwierdzeniem 
-przezroczysta płytka mocująca umożliwiająca obserwację miejsca wkłucia (możliwość stosowania do 7 dni) 
-dwa otwory w podstawie igły ułatwiające wentylację, aby ograniczyć ryzyko infekcji 
zintegrowana podkładka uniemożliwiająca przenikanie bakterii oraz ograniczająca ryzyko infekcji (niski profil, 
tylko 1,5 mm) 
-karbowane skrzydełka gwarantujące pewny uchwyt w trakcie wkłuwania i usuwania igły 
możliwość automatycznych iniekcji do 325 psi (22,4 bar) 
-niesilikonowana igła z karbowaniem ograniczającym ryzyko wysunięcia się igły podczas iniekcji 
-bezbarwny dren poliuretanowy o długości  20cm;  
-oznaczenie średnicy igły oraz maksymalne ciśnienie na zacisku? 



15 
 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Część 7, pozycja 22 
Czy Zamawiający dopuści opaskę stabilizującą składającą się z dwóch części, wykonaną z delikatnej 
hydrofobowej włókniny w kolorze cielistym? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
 
Pakiet 8, poz. 1 – Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie dostarczenia próbek niesterylnych do w/w pakietu. 
Są to wyroby przygotowane zgodnie z indywidualnymi wymaganiami Zamawiającego, a tym samym nie są 
aktualnie dostępne w naszej standardowej ofercie. Ich produkcja wymaga odpowiedniej ilości czasu (faza 
produkcyjna, faza sterylizacji, okres kwarantanny). Jest on zbyt krótki, aby złożyć próbki sterylne w terminie 
wyznaczonym przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza próbkę niesterylną. 
 
Pakiet 8, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie: 
1 x Serweta chirurgiczna 50cm x 75cm 2-warstwowa 
1 x Opatrunek foliowy z wkładem chłonnym 9cm x 15cm 
1 x Chwytak plastikowy 14cm (Kocher, Pean) 
1 x Igłotrzymacz MAYO HEGAR metalowy 15cm 
1 x Pęseta plastikowa  13cm 
1 x Strzykawka 3-częściowa 10ml luer 
1 x  Igła iniekcyjna (1,2 x 40) 
1 x Bezpieczna igła iniekcyjna (0,8 x 40 / 21G) 
1 x Ostrze chirurgiczne, nr 10 
4 x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm 
1 x Serweta chirurgiczna 45cm x 75cm 2-warstwowa, z centralnym regulowanym    otworem przylepnym 
6cm x 8cm 
1 x Pojemnik PP 3-komorowy 19,5 x 13 x 3,5cm, przezroczysty 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
Pakiet 8, poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 6x7cm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
Pakiet 10, poz. 4 – Czy Zamawiający wydzieli w.w. pozycję co umożliwi złożenie bardziej konkurencyjnej 
oferty? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wydzieli wskazanej pozycji. 
 
Pakiet 10, poz. 8 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie cewnikó24.w w rozmiarze 8-24? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Pakiet 10, poz. 9 – Czy Zamawiający dopuści cewnik z otworami naprzemianległymi? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Pakiet 12, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści majtki w rozmiarze uniwersalnym? (obwód 120 cm po 
rozciągnięciu) 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Pakiet 12, poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści Koszula dla pacjenta wykonana z chłonnej, przyjemnej w 
dotyku włókniny Spunlace 45 g/m², rozmiar uniwersalny – długość 105 cm, szerokość 90cm (obwód 180 
cm), kolor niebieski? 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozmiary. Zamawiający 
oczekuje zachowania gramatury włókniny wskazanej w SWZ. 
 
Pakiet 12, poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści koszulę dla pacjenta wykonana z włókniny polipropylenowej o 
gramaturze 40 g/m² w kolorze granatowym, zakładana przez głowę. Długość koszuli 120 cm , szerokość 70 
cm  (obwód 140 cm)? 



16 
 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozmiary. Zamawiający 
oczekuje zachowania gramatury włókniny wskazanej w SWZ. 
 
Pakiet 12, poz. 5 – Czy Zamawiający dopuści komplet z prześcieradłem w rozmiarze150x210cm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Pakiet 12, poz. 6 – Czy Zamawiający wymaga wyrobu medycznego? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga wyrobów medycznych w Części 12. 
 
Pakiet 12, poz. 6 – Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze XL (długość 125 cm, obwód 150cm)? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga minimalnych rozmiarów fartucha: wysokość – 
110cm, szerokość – 140cm 
 
 
Pakiet 12, poz. 6 – Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze L (długość 120 cm, obwód 140cm)? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga minimalnych rozmiarów fartucha: wysokość – 
110cm, szerokość – 140cm 
 
 
Pakiet 14, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści wycenę lusterek w opakowaniu a’100szt z odpowiednim 
przeliczeniem ilości? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: zamawiający dopuszcza przeliczenie. 
 
Pakiet 14, poz. 7 – Czy Zamawiający dopuści szczoteczki o długości całkowitej 188mm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
Pakiet 14, poz. 8 – Czy Zamawiający dopuści szczoteczki o długości całkowitej 205mm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 
Pakiet 14, poz. 10 – Czy Zamawiający oczekuje wyceny za 1 sztukę? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający oczekuje wyceny za 1 sztukę. 
 
Pakiet 14, poz. 11 – Czy Zamawiający dopuści osłonki niejałowe pakowane pojedynczo i zbiorczo a’144szt? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 16, poz. 1-4 – Czy Zamawiający dopuści strzykawki z polipropylenowym cylindrem i polietylenowym 
tłokiem? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 16, poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści strzykawki z czarną skalą co 0,5ml i cyfrową co 2ml? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Pakiet 16, poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści strzykawki z czarną skalą co 1ml i cyfrową co 5ml? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część 16, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści wycenę w op. a’50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część 16, pozycja 5 



17 
 

Czy Zamawiający oczekuje strzykawki 1ml? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak, Zamawiający oczekuje strzykawki luer-lock 1ml. 
 
Część 16, pozycja 5-9 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki z nieprzeźroczystym, zielonym tłokiem? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Część 16, pozycja 6 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki 3ml, spełniające pozostałe wymagania swz? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część 16, pozycja 7 
Czy Zamawiający dopuści strzykawki bez rozszerzenia skali? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 16, poz. 9 – Czy Zamawiający dopuści strzykawki z czarną skalą co 0,5ml? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część 16, pozycja 9 
Czy Zamawiający dopuści wycenę w op. a’50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część 16, pozycja 14 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez łącznika do dodatkowej iniekcji,  
jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, z dużą komorą kroplową o długości 60 mm, zaopatrzony w zamykany 
antybakteryjny filtr powietrza o wysokiej wydajności filtracji bakterii, posiadający precyzyjny regulator 
przepływu z zaczepem do umocowania końcówki drenu na tylnej powierzchni oraz logo producenta. Komora 
kroplowa wykonana z wysokiej jakości medycznego PVC bez zawartości ftalanów, płaski filtr 15 um na dnie 
komory, dren wolny od ftalanów. Odpowietrznik z wydajnym filtrem bakterii. Dł. wężyka 180 cm. Rolkarz 
regulatora nie przemieszcza się samoistnie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt z zachowaniem 
wymagań co do skuteczności filtra powietrza. Jeżeli oferent nie może wykazać skuteczności filtra na 
poziomie 99,99% to musi wykazać, że wielkość porów w filtrze jest na poziomie 0,2 – 0,5um. 
 
Część 16, pozycja 16 
Czy Zamawiający dopuści kraniki wyłącznie z optycznym indykatorem położenia? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część 16, pozycja 16 
Czy Zamawiający dopuści kraniki wykonane z poliwęglanu? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część 18, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści kaniule zabezpieczające wyłącznie przed zakłuciem występujące w rozmiarach: 

? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
Część 18, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę w op. a’50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 



18 
 

Część 18, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści kaniule  występujące wyłącznie w rozmiarach 

? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
Część 18, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści kaniule z koreczkiem domykanym ręcznie? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
 
Zestaw pytań nr 33   
 
Część 4 pozycja 1: 

Czy zamawiający dopuści maseczki wyłącznie w kolorze niebieskim? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 

Część 4 pozycja 2,3: 

1. Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje wyrobów spełniających normę EN 13795-2, a więc 

będących wyrobami medycznymi? 

Zgodnie ze stanowiskiem URPLWMiPB wydanym na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device Regulation), w którym 

URPL stwierdza, że wyrobami medycznymi są wyłącznie wyroby sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, 

spełniające normę EN 13795-2.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga produktu będącego jednorazowym elementem 

odzieży personelu. Może to być środek ochrony indywidualnej niebędący wyrobem medycznym. 

 

2. Jeżeli Zamawiający nie wymaga wyżej opisanych parametrów, to czy Wykonawca dobrze rozumie, że 

Zamawiający oczekuje zaoferowania wyrobów higienicznych lub spełniających wymagania określone dla 

środków ochrony indywidualnej kategorii I? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga produktu będącego jednorazowym elementem 

odzieży personelu. Może to być środek ochrony indywidualnej niebędący wyrobem medycznym. 

 

3. Czy Zamawiający wymaga produktów niezgodnych z normą EN-13795-2? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga produktu będącego jednorazowym elementem 

odzieży personelu.  Może to być środek ochrony indywidualnej niebędący wyrobem medycznym. 

 

Część 4 pozycja 4: 

Czy zamawiający dopuści komplet odzieży medycznej w rozmiarze S-XXL? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 

Część 4 pozycja 4: 



19 
 

1. Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje ubrań spełniających normę EN 13795-2 tj. ściśle 

przylegające do szyi, posiadające długi rękaw, rękawy i nogawki zakończone ściągaczem, ponieważ tylko 

tak skonstruowane ubrania są zgodne normą EN 13795-2? Według stanowiska URPLWMiPB wydanego na 

podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów 

medycznych (MDR - Medical Device Regulation), w którym URPL stwierdza, że wyrobami medycznymi są 

wyłącznie wyroby sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, spełniające normę EN 13795. Ponadto 

doprecyzowane zostało, że ubrania spełniające wspomnianą normę muszą posiadać długi rękaw oraz 

nogawki zakończone ściągaczami, a także okrągłe wycięcie na poziomie szyi. Brak tych elementów 

powoduje, że pacjent nie jest należycie chroniony przed mikroorganizmami przenoszonymi na złuszczonym 

naskórku personelu medycznego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga produktu będącego jednorazowym elementem 

odzieży personelu.  Może to być środek ochrony indywidualnej niebędący wyrobem medycznym. 

Zamawiający oczekuje kroju produktu zgodnie z SWZ. 

 

2. Jeżeli Zamawiający nie wymaga wyżej opisanych parametrów, to czy Wykonawca dobrze rozumie, że 

Zamawiający oczekuje zaoferowania ubrań higienicznych o podanej przez Zamawiającego specyfikacji? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga produktu będącego jednorazowym elementem 

odzieży personelu.  Może to być środek ochrony indywidualnej niebędący wyrobem medycznym. 

 

3. W związku z tym, że opis ubrań wymaganych przez Zamawiającego jest niezgodny z normą EN-13795-2 

wnioskujemy o odpuszczenie ubrań zgodnych z normą EN -13795-2 lub modyfikację opisu ubrań. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga produktu będącego jednorazowym elementem 

odzieży personelu.  Może to być środek ochrony indywidualnej niebędący wyrobem medycznym. 

 

4. Czy Zamawiający wymaga ubrań niezgodnych z normą EN-13795-2? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga produktu będącego jednorazowym elementem 

odzieży personelu.  Może to być środek ochrony indywidualnej niebędący wyrobem medycznym. 

 

Część 12 pozycja 2: 

Czy zamawiający dopuści spodenki do kolonoskopii z włókniny SMMS o gramaturze 35g/m2? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 

Część 12 pozycja 3: 

Czy zamawiający dopuści koszulę dla pacjenta z włókniny SMMS o gramaturze 35g/m2? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 

Część 12 pozycja 3: 

Czy zamawiający dopuści koszulę dla pacjenta wyłącznie w kolorze niebieskim? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 



20 
 

 

Część 12 pozycja 3: 

Czy zamawiający dopuści koszulę dla pacjenta w rozmiarze uniwersalnym? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 

Część 12 pozycja 4: 

Czy zamawiający dopuści spódniczkę ginekologiczną pakowaną po 30 szt z odpowiednim przeliczeniem w 

formularzu cenowym? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 

Część 12 pozycja 6: 

1. W związku z wyrokiem KIO 1122/23 oraz aktualnym stanowiskiem URPL,WMiPB wydanym na 
podstawie rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów 
medycznych (MDR - Medical Device Regulation), z których wynika, że fartuchy inne niż fartuchy 
chirurgiczne sterylne lub przeznaczone do sterylizacji nie są wyrobami medycznymi, prosimy o 
informację do czego i przez kogo mają być używane fartuchy opisane w pakiecie 12, poz. 6. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga produktu będącego jednorazowym elementem 

odzieży personelu.  Może to być środek ochrony indywidualnej niebędący wyrobem medycznym. 

 
2. Jeśli w pakiecie 12. poz. 6 Zamawiający oczekuje innych fartuchów niż chirurgicznych 
przeznaczonych do stosowania na bloku operacyjnym podczas operacji przez personel medyczny, 
to czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający wymaga fartuchów spełniających wymagania 
określone dla środków ochrony indywidualnej kat I ? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga produktu będącego jednorazowym elementem 

odzieży personelu.  Może to być środek ochrony indywidualnej niebędący wyrobem medycznym. 

 
3. Przez kogo i do czego będą używane fartuchy  w pakiecie 12. Poz. 6? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga produktu będącego jednorazowym elementem 

odzieży personelu.   

 
Pakiet 16 pozycja 1,2,3,4: 
Czy zamawiający dopuści strzykawkę wykonaną: cylinder z polipropylenu, tłok z polietylenu? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część 16 pozycja 1,2,3,4: 
Czy zamawiający dopuści strzykawkę z rozszerzoną skalą tj. : 2-3 ml, 5-6 ml, 10-12 ml, 20-24 ml? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część 16 pozycja 1,2,3,4: 
Czy zamawiający dopuści strzykawkę z kontrastującym tłokiem w kolorze niebieskim? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Część 16 pozycja 1,2,3,4: 
Czy zamawiający dopuści strzykawkę z tłokiem w kolorze mlecznym? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 



21 
 

 
Część 16 pozycja 3: 
Czy zamawiający dopuści strzykawkę 10 ml skalowaną co 0,5ml? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część 16 pozycja 4: 
Czy zamawiający dopuści strzykawkę skalowaną co 1ml? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część 16 pozycja 4: 
Czy zamawiający dopuści strzykawki pakowane po 80 szt z odpowiednim przeliczeniem w 
formularzu asortymentowo-cenowym? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część 16 pozycja 4: 
Czy zamawiający dopuści strzykawki pakowane po 50 szt z odpowiednim przeliczeniem w 
formularzu asortymentowo cenowym? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część 16 pozycja 9: 
Czy zamawiający dopuści strzykawki trzyczęściowe pakowane w opakowaniu zbiorczym po 50 szt z 
odpowiednim przeliczeniem w formularzu cenowym? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część 16 pozycja 12: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na i dopuszczenie strzykawki kompatybilnej z pompą potwierdzonej 

oświadczeniem Producenta strzykawki? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Strzykawka musi być dostępna 

w menu posiadanych pomp. 

 

Część 16 pozycja 14: 
Czy zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych, którego komora kroplowa wykonana 
jest z medycznego PVC? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że wyrób będzie bez ftalanów. 
 
Część 16 pozycja 14: 
Czy zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych, który posiada logo identyfikujące 
wyrób? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Część 16 pozycja 14: 
Czy zamawiający odpuści wymogu aby przyrząd posiadał odpowietrznik filtra bakteriui (BFE) min. 99,9999? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga minimum 99,99%. 
 
Część 16 pozycja 14: 
Czy zamawiający dopuści przyrząd który: 
 
• uniwersalny ostry kolec pozwalający na łatwe wprowadzanie także do małych butelek i całkowite 
opróżnienie butelki oraz szczelne połączenie z workiem 
• Igła biorcza dwukanałowa posiada odpowietrznik z filtrem  
• Wyposażony w skrzydełka ułatwiające wbicie 



22 
 

• Komora kroplowa o długości 62 mm pozwala na lepsze ustalenie poziomu płynu  
• Kroplomierz (20 kropli  = 1,0 ml ± 01 ml) 
• 15 µm filtr płynu 
• Łącznik luer lock umożliwiający szczelne i trwałe połączenie z kaniulą dożylną 
• Dren długości 150 cm + wstawką do dodatkowych wstrzyknięć z zaciskiem przesuwnym 
• Przyrząd z precyzyjnym regulatorem przepływu ze skalą przepływu 0-250 ml/h   
i roztworów o lepkości od 10 do 40 % od 0- 200 ml/h 
• Sterylny, apirogenny, nietoksyczny, jednokrotnego użytku 
• Opakowanie typu blister 
• Wolny od ftalanów 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Część 16 pozycja 15: 
Czy wymaga dren o długości 150cm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Część 16 pozycja 16: 
Czy zamawiający dopuści kranik trójdrożny wykonany z poliwęglanu? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część 18 pozycja 1: 
Czy zamawiający dopuści kaniulę 17G w rozmiarze 1,4x 45)? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Część 18 pozycja 1: 
Czy zamawiający odpuści aby kaniula 20G posiadała 2 rozmiary?  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Część 18 pozycja 2: 
Czy zamawiający dopuści kaniulę 18G  w rozmiarze (1,3x33) , 20G w rozmiarze (1,1x33) i 22G w rozmiarze 
( 0,8x 25)? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Część 18 pozycja 4: 
Czy zamawiający dopuści igłę iniekcyjną 30G w rozmiarze 0,3x12? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
 
Zestaw pytań nr 34   
 
Pakiet 16 
Poz. 14 

1) Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy skuteczność filtracji filtra w odpowietrzniku oferowanego 
przyrzadu do przetaczania płynów infuzyjnych (BFE) - min. 99,999994 %- oraz wirusów (VFE) min. 
99,99964%.     ma być potwierdzona wynikiem badań z niezależnego laboratorium dołączonym do 
oferty 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Parametry wyrobu powinny być 
potwierdzone w katalogach. 
 

2) Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy przyrządy do przetoczeń mają być wyposażone w 
opaskę lub gumkę stabilizującą dren wewnątrz opakowania, 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Poz. 15  

1. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania przyrządu do przetoczeń krwi z 
komorą wolną od PCV 

 



23 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga produktu w całości wolnego od ftalanów. 
 
Poz. 1-17 

1. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zastrzega sobie możliwość wezwania Wykonawców w 
przypadku wątpliwości do przedłożenia dokumentów dopuszczających oraz próbek zaoferowanego 
sprzętu, celem weryfikacji zgodności zaoferowanego asortymentu z wymogami SIWZ? 
Wprowadzenie powyższego jest uzasadnione tym, aby Zamawiający w toku postępowania, już na 
etapie weryfikacji ofert złożonych przez Wykonawców, mógł dokonać oceny czy oferta danego 
Wykonawcy nie podlega odrzuceniu a oferowany sprzęt medyczny jest zgodny z przedmiotem 
zamówienia. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 33 
Pozycja 1 oraz 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu:  
Cewnik moczowodowy z zakończeniem Nelaton (cylindryczna), wykonana z materiału plastycznego 
Neoplex, z dwoma otworami drenażowymi, dostarczany z zestawie z mandrynem metalowym lub 
poliestrowym do wyboru oraz łącznikiem. Długość 70cm, skalowany co 1cm. Rozmiar: CH3/4/5/6/7/8.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt pod warunkiem, że 
posiada on znaczniki do identyfikowania strony prawo/lewo oraz jest widoczny w RTG. 
 
Pozycja 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika z balonem 15 ml, dostarczanego z osobno pakowaną 
zatyczką. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Pozycja 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika Tiemann z balonem 10 ml, dostarczanego z osobno 
zapakowaną zatyczką.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
Pozycja 5 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika z kanałem drenażowym o prostokątnym kształcie, który 
zapewnia wytrzymałość ścianek na kompresję przy zachowaniu drenażu.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
Pozycja 6 i 7 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie cewnika wykonanego z 100% silikonu z kanałem drenażowym o 
prostokątnym kształcie, który zapewnia wytrzymałość ścianek na kompresję przy zachowaniu drenażu.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
Pozycja 8 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie:  
Cewnik moczowodowy z zakończeniem Tiemann (zakrzywiona typu oliwka), wykonana z poliamidu, z 
jednym otworem drenażowym, dostarczany z zestawie z mandrynem poliestrowym oraz łącznikiem. Długość 
74cm, skalowany co 1cm. Rozmiar: CH3/4/5/6/7/8. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt pod warunkiem, że 
posiada on znaczniki do identyfikowania strony prawo/lewo oraz jest widoczny w RTG. 
 
Pakiet 38 
Pozycja 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do szynowania wewnętrznego moczowodów 4.8F/6F/7F, 
długość 26 cm/28 cm, składający się z: cewnik pigtail podwójnie zagięty otwarty-otwarty, wykonany z 
miękkiego poliuretanu, skalowany, widoczny w RTG, zacisk mocujący, popychacz 40 cm, giętka prowadnica 
ze stali nierdzewnej z powłoką PTFE i nieruchomym rdzeniem z miękką bezpieczną końcówką donerkową, 
prowadnik 0,035” długość 150cm, samoprzylepne etykiety do dokumentacji.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. Zamawiający 
wymaga popychacza minimum 60cm długości. 



24 
 

 
Pozycja 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do szynowania wewnętrznego moczowodów 4.8F, 
elementy zestawu: cewnik pigtail podwójnie zagięty otwarty-zamknięty, wykonany z miękkiego poliuretanu, 
skalowany co 1 cm z linią pozycjonującą, widoczny w RTG, popychacz o dł. 83 cm sterowalny (może być 
wykorzystany w ureterorenoskopii) umożliwiający połączenie z cewnikiem nawet po usunięciu prowadnicy z 
układu moczowego, giętka prowadnica ze stali nierdzewnej z powłoką PTFE 150 cm, zacisk mocujący, 
samoprzylepne etykiety do dokumentacji.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
Pozycja 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: prowadnica czarna z rdzeniem nitoinolowym i powłoką hydrofilową 
na całej długości, odporna na zgięcia i złamania, dobrze widoczna w endoskopii, ułatwiająca przejście przez 
trudne odcinki moczowodu. Zakończenie proste lub zakrzywione, giętka bezpieczna końcówka o dł. 3cm. 
Długość 150cm, średnica 0.035". Dostarczany w dyspenserze z adapterem oraz końcówką wprowadzającą.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt. 
 
Pozycja 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: Bezkońcówkowy ekstraktor złogów Dormia wykonany ze stopu 
niklu i tytanu, stosowany w całym układzie moczowym. Cztery zaokrąglone druty. Rozbieralna i 
ergonomiczna rękojeść. Długość 120cm. Rozmiar CH1.5 z koszykiem 9 mm lub CH2.2 z koszykiem 11mm - 
do wyboru. Produkt dostarczany z wodoodpornym złączem ułatwiającym prowadzanie ekstraktora.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
Pozycja 5 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do szynowania moczowodów 6,0F z prowadnikiem ze stali 
nierdzewnej z powłoką PTFE. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego produktu. 
 
Pozycja 6 i 7  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie prowadnika sztywnego do zabiegów PCNL oraz wymiany 
cewników nefrostomijnych o długości min. 80 cm.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 24, pozycja 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnej, ultra cienkiej folii chirurgicznej bakteriobójczej, wykonanej 
z poliuretanu o grubości 25 +/-5 µ; warstwa klejąca pokryta jodoforem uwalniającym wolny jod na skórę 
pacjenta; przepuszczalność dla pary wodnej min. 670 ± 50 g/m²/24h); brzegi folii nielepne umożliwiające 
łatwą aplikację, wyrób medyczny klasy III. Opakowanie jednostkowe podwójne: papier silikonowany i folia 
aluminiowa, sterylizacja radiacyjna. Rozmiary kolejno: 
70x60 (powierzchnia lepna 60x60) 
70x80 (powierzchnia lepna 60x80) 
20x20 (powierzchnia lepna 15x20) 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 24, pozycja 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego opatrunku do wkłuć obwodowych z folii poliuretanowej,   
pozwalający na inspekcje miejsca wkłucia, z wycięciem   w kształcie U, z podkładką pod miejsce wkłucia 
wyprofilowaną w kształcie U  oraz z dodatkową podkładką pod skrzydełka kaniul. Rozmiar 6x8, brzegi 
zaokrąglone. 
Opakowanie 100 szt. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 24, pozycja 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego opatrunku do wkłuć obwodowych z folii poliuretanowej, 
pozwalający na inspekcje miejsca wkłucia, z wycięciem   w kształcie U, z metką, z ramką ułatwiającą 
aplikację. Rozmiar 6x7cm.  Stabilizacja kaniuli do 7 dni. Opakowanie jednostkowe z papieru silikonowanego 
zawierające instrukcje aplikacji opatrunku. Opakowanie zbiorcze karton zawierający 100 szt. 
 



25 
 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pakiet 4, pozycja 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka o kroju furażerki, uniwersalny, oddychający z możliwością 
wywijania, wiązany na troki, część boczna wykonana ze wzmocnionej siecią podłużnych i poprzecznych 
włókien włókniny absorpcyjnej pochłaniającej pot o gramaturze 47 g/m2, szerokość chłonnej części bocznej 
min. 12 cm na całym obwodzie, co umożliwia całkowite przykrycie czoła, skroni i potylicy oraz część górna, 
przewiewna z polipropylenu SMS o gramaturze max. 10 g/m2. Zgodny z EN 13485 i EN 14001, 
potwierdzone certyfikatem. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 4, pozycja 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka w kształcie beretu ściągnięty nieuciskającą gumką w 
rozmiarze ±53 cm z włókniny polipropylenowej Spunbond o gramaturze max. 12 g/m2. Kolor zielony lub biały 
do wyboru. Pakowany po 100 szt. Zgodny z EN 13485 i EN 14001, potwierdzone certyfikatem. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 4, pozycja 4 
Prosimy o dopuszczenie ubrań z włókniny typu SMS? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. Gramatura włókniny SMS lub SMMS została 
określona w pozostałych odpowiedziach. 
 
Pakiet 4, pozycja 5 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwety ochronnej na stół operacyjny, przeciwodleżynowa, 5-cio 
warstwowa, zintegrowana wielopunktowo – brak możliwości tworzenia zagięć i pofałdowań pod pacjentem, 
samowygładzająca się. Rdzeń chłonny z wyraźnym pikowanym wzorem ułatwiającym rozprowadzanie 
wilgoci. Wykonana z włókniny polipropylenowej, wysokochłonnej warstwy środkowej z SAP i spodniej 
pełnobarierowej foli polietylenowej, zabezpieczającej przed przesuwaniem się i ślizganiem podkładu po 
powierzchni. Wszystkie krawędzie uszczelnione. Certyfikaty jakościowe dla miejsca produkcji: ISO 13485, 
ISO 9001 i ISO 14001, wystawione przez jednostki notyfikowane. 
Parametry: 
- chłonność 3750 – 4000 ml/m2, (test potwierdzony badaniami wykonanymi w laboratorium akredytowanym 
zg. ISO 9073-6), wskaźnik chłonności min. 2490 % 
- gramatura podstawowa: 150 g/m2 (+/- 10%),  
- wymiary: 102 x 230cm, rdzeń chłonny otoczony z każdej strony dodatkowymi marginesami nieprzeziernego 
laminatu na całej szerokości podkładu. 
- pakowana po 20 sztuk/karton 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Zestaw pytań nr 35   
 
Część 25, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy z karbowanymi rurami z PE o długości 1,60 m, dodatkowym 
ramieniem o długości 0,6 m, z pułpaką wodną w zestawie i łącznikiem Y z portami? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga rur z PCV i nie dopuszcza zaproponowanego 
produktu. 
 
Część 25, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy z rurami o długości 1,80 m, dodatkowym ramieniem o długości 
0,6 m, z dwoma pułpkami wodnymi w zestawie i odłączalnym łącznikiem Y z portami? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza obwodu z dodatkową rurą i nie dopuszcza 
zaproponowanego produktu. 
 
Część 25, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści obwód oddechowy z rurami o długości 1,80 m, dodatkowym ramieniem o długości 
0,6 m, z dwoma pułpkami wodnymi w zestawie i odłączalnym łącznikiem Y z portami? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza obwodu z dodatkową rurą i nie dopuszcza 
zaproponowanego produktu. 
 



26 
 

Część 25, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści worek oddechowy z elastycznym złączem? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Część 25, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści układ oddechowy z dwoma rurami o długości 180 cm, a dodatkowym o długości 
90 cm? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza rury 180 cm a dodatkową o minimalnej długości 
120cm. 
 
Pakiet 25, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do nebulizacji ze śladową ilością ftalanów zgodną z normami UE? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet 25, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści nebulizator o pojemności 10 ml skalowany co 2 ml? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 25, poz. 8 
Proszę o doprecyzowanie - czy Zamawiający ma na myśli maskę z mankietem czy maskę tlenową? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga maski z mankietem. 
 
Pakiet 25, poz. 8 
Czy Zamawiający zgodzi się na na maskę spakowaną osobno z nebulizatorem?  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet 25, poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści nebulizator o pojemności 10 ml skalowany co 2 ml? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 25, poz. 10 
Czy Zamawiający zgodzi się na wąsy tlenowe wyłącznie standardowe, nieregulowane? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet 25, poz. 11 
Czy Zamawiający zgodzi się na dren o długości 2,1 m? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 25, poz. 11 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do nebulizacji ze śladową ilością ftalanów zgodną z normami UE? 
  
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pakiet 25, poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści resuscytator jednorazowy dla dorosłych o masie ciała powyżej 30kg, maksymalna 
objętości worka 1800 ml, objętości oddechowej 1060 ml, zastawka bezpieczeństwa 60 cm H2O. 
Resuscytator wykonany z medycznego PCV, bez zwartości DEHP i lateksu, z antypoślizgową strukturą 
powierzchni worka oraz paskiem gwarantującym pewny chwyt. Możliwość podłączenia zastawki PEEP na 
zaworze pacjenta, przy pomocy dodatkowej złączki. W zestawie z jednorazową maską twarzowa z 
mankietem dla dorosłych, dren tlenowy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Zestaw pytań nr 36   
 
Prawem Zamawiającego, jest takie opisanie przedmiotu zamówienia, którego realizacja zaspokoi w 
najszerszym kontekście określone potrzeby społeczne. Zamawiający ma prawo wymagać́ sprzętu o 



27 
 

wysokich parametrach technicznych, ale zawsze, w sytuacji, gdy wymaganie takie prowadzi do wskazania 
na konkretny produkt, Zamawiający musi uzasadnić́ swoje obiektywne potrzeby. W tej sytuacji, potrzeby 
Zamawiającego nie są obiektywnie uzasadnione: ("Zestaw pytań 14 Pytanie 2 W przypadku odpowiedzi 
negatywnej prosimy o odpowiedź: Jak Zamawiający odnajduje kryterium podobieństwa przedmiotowego i 
funkcjonalnego zamówienia, kryterium tożsamości czasowej zamówienia i możliwości wykonania 
zamówienia przez jednego wykonawcę, przy ustalaniu wartości zamówienia publicznego? Odpowiedź 
Zamawiającego Pytanie nie dotyczy SWZ.") Krajowa Izba Odwoławcza (Wyrok z dnia 24 lipca 2014 r., KIO 
1429/14) stoi na stanowisku, że Zamawiający jest uprawniony do wprowadzenia wymogów, które zawężają 
krąg potencjalnych wykonawców, ale zawężenie to nie może mieć na celu preferowania określonego 
wykonawcy, ale uzyskanie produktów jak najbardziej odpowiadającego potrzebom Zamawiającego. Opisy 
przedmiotów zamówienia w pakiecie 7 nie daje możliwości składania ofert innym wykonawcom- zostały w 
nim umieszone parametry, które posiada tylko jeden wykonawca, wręcz wskazują na parametry jakby były 
wyjęte wprost z katalogu. Udzielając odpowiedzi w dniu 18.07.23 tym samy, Zamawiający jednoznacznie 
pozostawił sobie nieograniczoną swobodę wyboru najkorzystniejszej oferty w oparciu o jednego wykonawcę. 
Zamawiający stawiając określone wymagania preferuje jednego wykonawcę. Naszym zdaniem Zamawiający 
nie dokonał należytej staranności w wyjaśnieniach i nie uzasadnił obiektywnie swoich potrzeb, nie 
doprecyzował i nie uszczegółowił przyczyny odrzucenia zaproponowanych rozwiązań dotyczących 
oferowanych cewników i nie uzasadnił przyczyny takiego wyboru, gdyż zaproponowane w pytaniach 
rozwiązania techniczne naszym zadaniem posiadają te same lub lepsze walory jakościowe, funkcjonalne i 
użytkowe co wymogi w SWZ w oparciu, o które zamawiający stworzył SWZ. Ponadto art. 29 ust. 1 i 2 PZP 
faktycznie oznacza, że Zamawiający ma prawo określić przedmiot zamówienia w sposób uwzgledniający 
jego potrzeby i aby uzyskać́ oczekiwany efekt, nawet jeśli wyklucza to możliwość́ dopuszczenia do realizacji 
zamówienia wszystkich wykonawców działających na rynku. Prawem zamawiającego jest takie opisanie 
przedmiotu zamówienia, którego realizacja zaspokoi w najszerszym kontekście określone potrzeby 
społeczne. Zamawiający musi jednak uzasadnić́ swoje obiektywne potrzeby a tego nie uczynił. 
Wnosimy o poprawienie opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie 7 na umożliwiający składanie ofert wielu 
wykonawcom, lub niezwłoczne usunięcie pakietu 7, jako niezgodnego z ustawą PZP, w przeciwnym razie 
wykonawcy zgodnie z art. 513 ustawy Prawo zamówień publicznych przysługuje odwołanie do Prezesa 
Urzędu o wszczęcie kontroli uprzedniej lub doraźnej. Oczywiście wniosek ten jest fakultatywny jednak w 
przypadku uzasadnionego przypuszczenia, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego doszło 
do naruszenia przepisów ustawy, które mogło mieć wpływ na jego wynik może być wszczęta kontrola i 
nałożenie na Zamawiającego korekty finansowej. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  
 
Zestaw pytań nr 37   
 

1. Pakiet 4, pozycja 5 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy w celu zachowania bezpieczeństwa pracy personelu 
medycznego oraz ochrony stołu operacyjnego, oczekuje podkładu chłonnego z pełno barierową warstwą 
spodnią, antypoślizgową, matową (niebłyszczącą), wykonanej z teksturowanej folii polietylenowej, 
zabezpieczającej przed przesuwaniem się i ślizganiem podkładu po powierzchni. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 

2. Pakiet 4, pozycja 5 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy oczekuje podkładu o wysokiej chłonności, tj. 3750 – 4000 
ml/m2, wskaźnik chłonności min. 2000%, potwierdzonej badaniami wykonanymi w laboratorium 
akredytowanym zgodnie z aktualną normą ISO 9073-6? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 

3. Pakiet 16 poz. 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki  j.u. dwuczęściowej  20 ml z końc. Luer- pojemność 20 
ml, polipropylenowy przeźroczysty cylinder z czarna, dwustronną skala co 1ml (cyfrowa co 5 ml), nazwą  
producenta i nazwą własną typu strzykawki na cylindrze,  sterylna, pakowana pojedynczo blister - pack 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza. 
 

4. Poz. 1,2,3,4 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania strzykawek dwuczęściowych z nazwą 
producenta i nazwą własną typu strzykawki na cylindrze w celu jej łatwej identyfikacji.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga przynajmniej nazwy producenta. 
 

5. Poz.5,6,7,8 



28 
 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania strzykawek z wyraźnie zaznaczonym 
miejscem otwarcia (optyczne i wyczuwalne) co ułatwia bezpieczne otwarcie opakowania i wyjęcie strzykawki 
od strony tłoka. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dopuszcza oznaczenie wyczuwalne. Zamawiający wymaga 
oznaczenia graficznego. 
 
 
Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego. 
 
 
 
 
Wyk. w 1 egz. 
1/ strona internetowa 
2/ a/a 
Druk: Joanna Śmietańska 

 


